
 

 

 

 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA FOENI  

 

 
 
 

 

 

 

Comuna Foeni  nr. 381 
Tel:+40-(0)256-413401 
 Fax: +40-(0)256-413606 

e-mail: primariafoeni@yahoo.com 
 

Hotărârea consiliului local 
nr. 24 din 18.11.2013 

CONSILIUL LOCAL  

 

  

HHOOTTAARRAARREE  
 

Privind cumpărarea de cadouri cu ocazia Sărbătorii de Crăciun, 

elevilor Şcolii Gimnaziale Foeni, Grădiniţei cu PN Foeni şi Grădiniţei 

cu PN Cruceni 

 

 

 

   CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FOENI, 

 întrunit în şedinţă ordinară la data de 18.11.2013; 

   Având în vedere : 

- referatul de specialitate întocmit de referentul cu atributii de 

contabilitate d.na Periat Liliana privind acest proiect de 

hotărâre; 

- adresa Şcolii Gimnaziale Foeni privind efectivele de elevi şi 

presolari din unităţile de învăţământ ale comunei Foeni, în anul 

şcolar 2013-2014; 

- proiectul de hotărâre nr. 22 din 04.11.2013 ; 

- avizele favorabile ale comisiilor de specialitate nr. 1 şi 2 din 

cadrul consiliului local Foeni; 

   În conformitate cu prevederile: 

- Cartei Europeane a autonomiei locale, publicată in Monitorul 

Oficial, Partea I nr. 331 din 26/11/1997, adoptată la Strasbourg 

în 15 octombrie 1985 şi ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

- art. 62 alin 1 lit *b* din Legea nr. 500/2002 privind finanţele 

publice cu modificările şi completările ulterioare; 

- Cu art. 36 alin  (2) lit *b* şi alin. 4 litera *a*, art. 45 alin 

(1) şi art. 115 alin (1) lit “b” şi alin (2) lit. “b” din Legea 

nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata, cu 

modificările si completările ulterioare; 

 adoptă prezenta: 

 

 

 



HOTĂRÂRE 
 

 

 Art.1.  Se aprobă alocarea sumei de 10.000 lei pentru cumpărarea 

de cadouri, cu ocazia zilei de Crăciun, copiilor care frecventează 

cursurile Şcolii Gimnaziale Foeni, Grădiniţei cu PN Foeni şi 

Grădiniţei cu PN Cruceni. 

 Art.2. Suma necesară cumpărării acestor cadouri se alocă din 

bugetul de venituri proprii şi subvenţii, aferent anului 2013. 

 Art.3. Cu aducere la îndeplinire se încredinţează dl.Cizmaş 

Miomir Dobrivoi, primarul comunei Foeni şi d-na Periat Liliana, 

referent superior cu atribuţii contabile în cadrul Primăriei comunei 

Foeni. 

     Art.4. Hotărârea a fost adoptată cu votul „pentru” a 9 consilieri 

din cei 9 prezenţi la şedinţă. 

 Art.5. - Prezenta se comunică : 

- Institutiei Prefectului - Judet Timiş, Serviciul pentru 

Verificarea Legalitatii Actelor, a Aplicarii Actelor Normative şi 

Contencios Administrativ; 

- Compartimentului de buget finante taxe si impozite locale din 

cadrul Primăriei comunei Foeni; 

- Locuitorilor comunei prin afişare. 

 

 

 

  Preşedinte de şedinţă, 

      Murgu Alina 

 

 

 

 

 

                 Avizat pentru legalitate 

        Secretarul comunei Foeni                                              

  Jur. CLAUDIA IONELA ŞEITAN 

 

 

 

Total consilieri 11 

Prezenţi 9 

Absenţi 2 

Pentru 9 

Împotrivă 0 

 

 

 

 


